

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.7018/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ3 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ3

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 18/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹಣಮಂತ್ರಾಯ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಮದಿವಾಳಪ್ಪ ಕನ್ನೂರ
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಿವಾಳಖೇಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ನಾನು ಅಂದಾಜು 1 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಿವಾಳಖೇಡದಿಂದ ವಿಜಯಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಮರಳಿ ವಿಜಯಪುರದಿಂದ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಆಚೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಒಂದು ವಾಹನ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಬಂದು ಹಾಯಿತು. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಅವರು ಬಂದು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಂದು ಹಾಯಿಸಿದ ಗಾಡಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ಇತ್ತು. ಚಾ ಸಾ 4 ಒಂದು ಬದಿಯಿಂದ ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರ ಚಾಲಕ ಬಂದು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಇದು ಆದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 5-6 ದಿನಗಳ ನಂತರ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ. 2 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಹಿ ನಿಪಿ. 4 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 27-08-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ 2 ಹಾಗೂ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ

ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ. 2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 5.00 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.30 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಚಾ ಸಾ 4 ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದ. ವಾಹನ ವಿಜಯಪೂರದಿಂದ ಸಿಂದಗಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾ ಸಾ 4 ಓಡಿ ಹೋಗುವಾಗ ತನ್ನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಜನ ದಟ್ಟಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಜನ ದಟ್ಟಣೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 4 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ