

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.7018/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 18/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಕಣ್ಣಿಮುಚಕನಾಳ
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಿವಾಳಖೇಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತಾಗ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರು ವಿಜಯಪುರದಿಂದ ಸಿಂದಗಿ ಕಡೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಒಂದು ಕ್ರೀಟಾ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರ ವಿಜಯಪುರದಿಂದ ಸಿಂದಗಿ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಎಡಬದಿಗೆ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಕಾರ ಚಾಲಕ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಸಂಭವಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯು ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 4 ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ನಿಂತಿದ್ದು ಆತನ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದೆ. ಕಾರ ಚಾಲಕ ಪೊನ್ನದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಬಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ. 2 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಅಪಘಾತವಾದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ ಸಾ 1,3 ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಭಾವ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊವನ್ನು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ತಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ವಾಹನ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ, ಸಹಿ ನಿಪಿ. 4 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈಗ ತೋರಿಸಲಾದ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ನಿಪಿ. 3 ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಮುಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡುಬದಿ ಬಸ್ಸುಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಹಂಪಲ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವವರು ಇದ್ದು ಜನ

ದಟ್ಟಣೆ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹಾಗಾಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ವೇಗವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಘಟನೆಯಾದ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಿಜಯಪುರ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ