

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂಡಗಿ
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.7018/2022

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ :18/08/2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ತಂ/ಗಂ. ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸಾಸಾಬಾಳ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಿವಾಳಖೇಡ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ

ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ನಾನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಬೇಗ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಂತರ ನಾನು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಕೆಳಗಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ಕಾರ ನಿಂತಿತ್ತು. ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ನಿಂತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ವಾಹನ ಹಾಯ್ದಿತ್ತು. ನಂತರ ವಿಜಯಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ನಾನು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾ ಸಾ 4 ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ನಾನು ನಿಂತಾಗ ಕಾರು ಬಂದು ನನಗೆ ಹಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.ಅಪಘಾತವಾದ ಎರಡನೇ ದಿನಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾ ಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಇದ್ದರು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಎಂದು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿಪಿ. 2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೊವನ್ನು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಾಹನ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ. 4 ಎಂದು, ಸಹಿ ನಿಪಿ. 4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾವ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತ್ಯೇಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿಕೂಲವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಯವರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ 25-08-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಗೆ ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆ ಶಾಂತಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ/28/ಝಡ್ /4186 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕ ಅದನ್ನು ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾ ಸಾ 4 ಇತನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಆತನ ಬಲಗಾಲಿ ಹಿಂಬಡಿ ಮೇಲೆ ಹಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಸಾದಾ ಮತ್ತು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವಾಗಿ ಆತನನ್ನು ವಿಜಯಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಮಯ 4 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ನಿಪಿ. 1 ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಂಚನಾಮೆಗಳ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಪಘಾತ ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಅಡ್ಡ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ವಿಮೆ ಪರಿಹಾರ ದೊರಕಿಸಿ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಕುರಿತು ಯಾರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಸಿಂದಗಿ