

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್ : 7018/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 6 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಿರಾಜುದ್ದೀನ ಮುಲ್ಲಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಬಂದೇನವಾಜ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ
ಸಮಯ : 4.30

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1,4 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 27-08-2022 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಏನೆಂದರೆ ದಿನಾಂಕ 25-08-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಜ ಎಕ್ಸಂಟದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಾಗ ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ ನಂಬರ ಕೆಎ28/ಝಡ 4186 ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಅತೀ ವೇಗ ಮತ್ತು ಅಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಿಂದ

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ತಲೆಗೆ, ಬಲಗಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ವಿಜಯಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಕಾರಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕಾರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ 29-08-22 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಿರಾದಾರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕಾರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿಪಿ 7 ಮತ್ತು 8 ರ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಸಿಂದಗಿ.