

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್ : 7018/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರೇಣುಕಾ ಸಾಸಾಬಾಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲಕ್ಷ್ಮಣ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ನಿವಾಳಖೇಡ
ಸಮಯ : 4.15

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾ ಸಾ 4 ನನ್ನ ಬಾವ. ಚಾ ಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1,4 ರವರು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಗೆ ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವು ವಾಪಸ್ ಬರುವಾಗ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರಿಗೆ ವಿಜಯಪುರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರ ಬಂದು ಚಾ ಸಾ 4 ರವರ ಬಲಗಡೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರ ಕೈ, ಕಾಲು, ಪೆಟ್ಟಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ವಾಹನ ಹೇಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ನಾನು

ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಆಗ ಸಮಯ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಆಂಬಲೇನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ವಿಜಯಪುರದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ ಬರುವಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1,4 ರವರು ರಸ್ತೆ ಬದಿಯಿಂದ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಿಂದೆಯಿಂದ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಿರಾದಾರ ಕಾರ ನಂಬರ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/ಝಡ್ 4186 ಎಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ 27-08-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೀರಾಕಾರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೆನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 4 ರವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನದಟ್ಟಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ವಾಹನಗಳು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾವಣೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನವು ಸಹ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡದೆ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಸಿಂದಗಿ.