

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸಿಂದಗಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ್ : 7018/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಂಕ್ರೇಷ್ಠ ಸಾಸಾಬಾಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ನಿವಾಳಖೇಡ
ಸಮಯ : 4.00

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ಚಾ ಸಾ 1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾ ಸಾ 5 ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾ ಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1,5 ರವರು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿಗೆ ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನಾವು ವಾಪಸ್ ಬರುವಾಗ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣವು 2 ಮಾರ್ ದೂರ ಇರುವಾಗ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕಾರ್ ಹಿಂದೆಯಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರ ಹಿಂದೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಬಲಗಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಅದರ ಮುಂದಿನ ಗಾಲಿ ಹಾಯ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕೈ, ಕಾಲು, ಮೊಣಕೈಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ನಂತರ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ವಿಜಯಪುರದ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆತನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ:

ನಾವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ವಾಪಸ್ ಬರುವಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದು ನಮಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದೇ ಎನ್ನಲಾದ ವಾಹನ ನಂಬರ ಕೆಎ/28/4186 ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಚಿರಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ಹೆಸರು ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಬಿರಾದಾರ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಇರುವ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಾಲಿಗೆ ಭಾರಿ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದು ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಗೃಹ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ದೇವರ ಹಿಪ್ಪರಗಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಜನ ದಟ್ಟಣ ವಾಹನ ದಟ್ಟಣೆ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಹಣ್ಣಿನ ಅಂಗಡಿಗಳು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ

ವಾಹನಗಳು ಜೋರಾಗಿ ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಉಟ ಮಾಡಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಸೇವೆ ಮಾಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನೇ ಮಧ್ಯಪಾನ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವಾಗ ಕಾಲು ಜಾರಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ನಾನೇ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಕಾರಿನ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ವ
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಸಿಂದಗಿ.